Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dexter Visions B.V.

Gegevens onderneming

Dexter Visions B.V.
Cruquiuszoom 60
2142 EW Cruquius

Activiteiten onderneming

Organisatie-en adviesbureau

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

€ 30.465,11

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek

Balanstotaal

€ 28.355,96

7

18-09-2023
F.15/21/168
NL:TZ:0000209393:F001
30-11-2021

mr. J. van der Kluit
mr A.M.H.].L. Claus

28-12-2021
1

28-12-2021
1

28-12-2021
1

28-12-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=066d1200-f651-ec11-a860-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=95b37f70-cce6-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Geen

Boedelsaldo

€0,00

Toelichting

Rekeningnummer NL13ISAE0000018104

€0,00

Verslagperiode

van
30-11-2021
t/m

28-11-2021

van
28-6-2022
t/m

27-9-2022

van
28-9-2022
t/m

27-12-2022

van
28-12-2022
t/m

27-3-2023

van
28-3-2023
t/m

17-9-2023

28-12-2021

1

28-12-2021
mE1

28-03-2023
= 6

28-12-2021
Egl

28-09-2022
E§4

28-12-2022
EES

28-03-2023
[ 6

18-09-2023
7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 0 min
2 15 uur 18 min
3 10 uur 54 min
4 11 uur 30 min
5 11 uur 36 min
6 10 uur 6 min
7 2 uur 12 min
totaal 72 uur 36 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap Dexter Visions B.V. (KvK 76615766) is op 10
december 2019 opgericht en ingeschreven bij de Kamer van Koophandel. Enig
aandeelhouder en bestuurder is Hartendorp Beheer B.V. (KvK 34078760) De
enig aandeelhouder en bestuurder van Hartendorp Beheer B.V. is Jan
Hartendorp.

1.2 Lopende procedures

Door Dexter Visions B.V. is hoger beroep ingesteld tegen de uitspraak van het
faillissement.

Het hoger beroep is enkele dagen voor de geplande zittingsdatum
ingetrokken.

1.3 Verzekeringen

n.v.t.

1.4 Huur

n.v.t.

In onderzoek.

28-12-2021
1

28-12-2021
1

28-03-2022
2

28-12-2021

1

28-12-2021

1

28-03-2022
2



1.5 Oorzaak faillissement

Dexter Visions B.V. is een onderneming die zich hoofdzakelijk bezig hield met 28-12-2021
het organiseren van lezingen, congressen, webinars, consultancy en het 1
uitgeven van boeken. Het faillissement is aangevraagd door V. David Beheer
B.V. en uitgesproken op 30 november 2021. V. David Beheer B.V. is een
onderneming die zich toelegt op het houden van lezingen, die uitsluitend
verzorgd worden door de bekende trendwatcher, de heer Adjiedj Bakas. De
heer D.B. David is enig bestuurder en aandeelhouder van V. David Beheer B.V.,
en de partner van de heer Bakas voornoemd. De heer Bakas en de heer
Hartendorp voornoemd werken reeds 30 jaar samen op het gebied van het
organiseren van lezingen met de heer Bakas in de hoofdrol. V. David Beheer
B.V. heeft begin 2020 een mondelinge samenwerkingsovereenkomst met
Dexter Visions B.V. gesloten, waarbij V. David Beheer B.V. voor het jaar 2020
preferred supplier was voor Dexter Visions B.V. ter zake van lezingen,
webinars en congressen, te verzorgen door de Bakas, waarbij Dexter Visions
B.V. een vergoeding zou geven aan V. David Beheer B.V., welke vergoeding
afhankelijk was van de te realiseren omzet. Deze afspraken zijn in december
2020 in een formele samenwerkingsovereenkomst vastgelegd. V. David Beheer
B.V. heeft in dat kader (achtergestelde) leningen verstrekt. Gesteld wordt dat
in de zomer van 2021 partijen op enige wijze getroebleerd zijn geraakt, en zou
besloten zijn de samenwerking te beéindigen. Door V. David Beheer B.V. is
gesteld dat zij nog een vergoeding dient te ontvangen.

Tussen partijen is er een discussie geweest over de beéindiging en eventuele
overname van de activiteiten. Gesteld wordt dat er geen overeenstemming
bereikt kon worden. De heer Hartendorp stelt zich op het standpunt dat er
geen baten meer in de onderneming aanwezig waren, en heeft de activiteiten
van de onderneming in augustus 2021 middels een turboliquidatie beéindigd.
Vervolgens heeft V. David Beheer B.V. het faillissement van Dexter Visions B.V.
aangevraagd op grond van de openstaande facturen en leningen. V. David
Beheer B.V. heeft zich op het standpunt gesteld dat er wel degelijk baten in de
onderneming aanwezig waren, te weten een tweetal domeinnamen, die naar
haar mening een aanzienlijke waarde vertegenwoordigen, hetgeen zou
betekenen dat er ten onrechte een turboliquidatie heeft plaatsgevonden.
Daarnaast zouden er in ieder geval naast V. David Beheer B.V. nog twee
schuldeisers zijn. Dexter Visions B.V. heeft dit betwist, en gesteld dat zij
getracht heeft met V. David Beheer overeenstemming te bereiken over de
verkoop van de aandelen van Dexter Visions B.V. aan V. David Beheer B.V.,
doch dat partijen geen overeenstemming bereikt zouden hebben. Dexter
Visions B.V. verkeerde naar eigen zeggen niet in de veronderstelling dat er
(door V. David Beheer B.V.) waarde toegekend kon worden aan de
domeinnamen, waardoor een turboliquidatie naar haar mening de juist weg
was.

De rechtbank heeft het volgende overwogen:

“De rechtbank overweegt dat een niet meer bestaande rechtspersoon niet
meer in staat van failissement kan worden verklaard tenzij is gebleken van
feiten en omstandigheden die voldoende aannemelijk maken dat er nog wel
baten waren ten tijde van het ontbindingsbesluit (HR 27 januari 1995,
ECLI:NL:ZC1631, NJ 1995/579 Adjuncten Properties/S6derqvist). Uit het arrest
volgt voorts dat voor het uitspreken van het faillissement heropening van de
vereffening op de voet van het bepaalde in artikel 2L 23¢c BW niet nodig is.
Ingevolge artikel 2:19 lid 5 BW blijft de rechtspersoon na ontbinding
voortbestaan voor zover dit voor de vereffening van zijn vermogen
noodzakelijk is. Om belang te hebben bij een verzoek tot vereffening zal
verzoekster dus voldoende aannemelijk moeten maken dat er baten (te
verwachten) zijn. De rechtbank is van oordeel dat verzoekster hierin is
geslaagd. Verweerster is (in elk geval) rechthebbende op de domeinnamen
bakas.nl en dextervisions.nl Verzoekster en de heer Bakas hebben



aangegeven dat de domeinnamen voor hen een behoorlijke waarde hebben
en op grond waarvan zij bereid zijn door duizend(en) euro’s voor te betalen.
De rechtbank acht daarom voldoende aannemelijk dat in ieder geval ten
aanzien van deze domeinnamen aannemelijk is dat er sprake is van een
mogelijke bate. Gelet hierop kan reeds hierom niet worden gesteld dat met het
aanvragen van het faillissement verzoekster misbruik maakt van het
(proces)recht. De rechtbank zal verweerster dan ook in staat van faillissement
verklaren.”

Door Dexter Visions B.V. is hoger beroep ingesteld tegen de uitspraak van het
faillissement. Op 25 januari 2022 vindt de mondelinge behandeling bij het hof
plaats. Afhankelijk van de uitkomst van het hoger beroep zal er nader
onderzoek plaatsvinden naar de intrinsieke oorzaken van het faillissement.

Het hoger beroep is ingetrokken. Pas zeer recent heeft de curator (een 28-03-2022
gedeelte van) de boekhouding en de bankafschriften ontvangen. Het 2
intrinsieke onderzoek naar de oorzaken van het failissement zal thans

plaatsvinden.

Naar aanleiding van het administratieve onderzoek heeft er een bespreking 28-06-2022
plaats gevonden met de bestuurder en zijn advocaat, waarbij de bevindingen 3

van de curator aan hen zijn teruggekoppeld. In dat kader heeft de curator ook

contact gehad met de heren Bakas en David, nu zij (indirect) de grootste

schuldeisers zijn, alsmede met hun advocaat. De curator beraadt zich thans op

nadere stappen, onder meer afhankelijk van de reactie van de bestuurder en

zijn advocaat.

Het onderzoek en overleg is en wordt gecontinueerd. 28-09-2022
4

Het onderzoek en overleg is en wordt gecontinueerd. 28-12-2022
5

Het onderzoek is op een enkel vraagpunt na, afgerond. 28-03-2023
6

Het onderzoek wordt als afgerond beschouwd. 18-09-2023

7



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

ich 28-12-2021
Toelichti
oelichting 1
Geen
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Geen 28-12-2021
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
n.v.t. 28-12-2021
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
geen 28-12-2021
1
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
n.v.t. 28-12-2021
1
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
Geen 28-12-2021
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t. 28-12-2021
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

geen 28-12-2021
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is sprake van een tweetal domeinnamen: bakas.nl en dextervisions.nl 28-12-2021
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verkopen van de domeinnamen 28-12-2021
1

Overleg met de heer Bakas omtrent de verkoop van de domeinnamen. 28-03-2022
2

De registratie van de domeinnamen is overgezet op naam van de curator. 28-06-2022

Zodra duidelijk is welke entiteit de domeinnamen wil overnemen, zal voor de 3

verkoop hiervan toestemming worden verzocht bij de rechter-commissaris.

De transactie zal naar verwachting komende verslagperiode afgerond worden. 28-09-2022
4

Overname zal gefinaliseerd worden. 28-12-2022
5

Overname zal gefinaliseerd worden. 28-03-2023
6

| Afwikkeling. 18-09-2023

7



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

n.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

geen

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Geen

5.2 Leasecontracten

Er is geen sprake van leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Nog niet van gebleken.

28-12-2021
E1

28-12-2021
EE

28-12-2021
mE1

28-12-2021

1

28-12-2021

1

28-12-2021

1

28-12-2021
mE1

28-12-2021
mE1



5.7 Reclamerechten

Nog niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

geen

De bankafschriften zijn bestudeerd, en vormen een belangrijk onderwerp voor
het administratieve onderzoek.

28-12-2021

1

28-12-2021

1

28-12-2021
1

28-06-2022
3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 28-12-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

geen 28-12-2021

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
n.v.t. 28-12-2021

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

o 28-12-2021
Toelichting 1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
geen 28-12-2021
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek 28-12-2021

1



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2020 is gedeponeerd op 29 juni 2021. 28-12-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek. 28-12-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 28-12-2021

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-12-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
28-12-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
zie boven 28-12-2021
1
Er heeft een uitgebreid administratief onderzoek plaatsgevonden, waarvan de 28-09-2022
bevindingen aan de bestuurder zijn teruggekoppeld. De bestuurder heeft de 4
curator zeer recent van een reactie voorzien die bestudeerd wordt.
De curator heeft thans een en ander in beraad. 28-12-2022
5
Het onderzoek is op een enkel vraagpunt na afgerond. Mocht de 28-03-2023
beantwoording van dit vraagpunt geen bijzonderheden opleveren, dan zal de 6
conclusie van de curator zijn dat er geen sprake is van onbehoorlijk bestuur,
en zal het faillissement voor opheffing voorgedragen worden.
| Afgewikkeld. 18-09-2023

7



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator P.M.

Toelichting

Salaris curator P.M. + kosten Claimsagent € 12,10

€ 36,89
Toelichting

Salaris curator P.M. + kosten Claimsagent € 15,13 + kosten registeren
domeinnamen € 21,76

€ 39,91
Toelichting

Salaris curator P.M. + kosten Claimsagent € 18,15, kosten registreren
domeinnamen € 21,76

€ 64,09
Toelichting

Salaris curator P.M. + kosten Claimsagent € 18,15, kosten registreren
domeinnamen € 45,94
8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 1.964,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet ingediend

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.500,00
Toelichting

Aanvraagkosten faillissement

28-12-2021

1

28-06-2022
3

28-09-2022
E 4

28-12-2022

5

18-09-2023
7

28-12-2021

mE1

28-12-2021

1

28-12-2021
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1
Toelichting

1 (+ 2 betwiste vorderingen ad P.M.)

1
Toelichting

De betwiste vorderingen zijn ingetrokken

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€81.227,42

€92.736,97

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Afhankelijk van de uitspraak van het hoger beroep.

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren vorderingen.

28-12-2021

1

28-03-2022
2

28-12-2022
5

28-12-2021
1

28-12-2022
5

28-12-2021

1

28-03-2022
2

28-12-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

Hoger beroep tegen faillietverklaring.

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Voorbereiding.

Het hoger beroep is ingetrokken. Werkzaamheden zijn afgewikkeld.

28-12-2021
1

28-12-2021

1

28-03-2022
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-inventariseren vorderingen
-werkzaamheden hoger beroep
-verkopen domeinnamen

-Inventariseren vorderingen
-Onrechtmatigheidsonderzoek
-verkopen domeinnamen

-Inventariseren vorderingen
-Onrechtmatigheidsonderzoek
-verkopen domeinnamen

-Inventariseren vorderingen
-Onrechtmatigheidsonderzoek
-verkopen domeinnamen

-Inventariseren vorderingen
-Onrechtmatigheidsonderzoek
-Finaliseren overdracht domeinnamen

-Onrechtmatigheidsonderzoek
-Finaliseren overdracht domeinnamen

-Finaliseren overdracht domeinnamen

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend, afhankelijk van de uitspraak van het hoger beroep.

Nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag
18-3-2024

10.4 Werkzaamheden overig

zie boven

28-12-2021
EE
28-03-2022
EEZ
28-06-2022
=
28-09-2022
Ek
28-12-2022
EE
28-03-2023
EE
18-09-2023
=7
28-12-2021
E1
28-03-2022
£ 2
18-09-2023
=7
28-12-2021

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


